TerçaFeira, 30 de Novembro de 2021  Edição nº 171

TerçaFeira

30 de Novembro de 2021

Edição nº 171

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO

CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226
Avenida Antônio Carlos Magalhaes - Centro - CEP 46.580-000 - Tanque Novo - Estado da Bahia

PORTARIA Nº 12/2021 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

“Dispõe sobre Instituição e Nomeação
de Comissão Técnica Permanente para
o Credenciamento Público da Secretaria
Municipal de Saúde, como se indica, e
dá outras providências”.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei 8.666/93, art. 30, inciso
I, da Constituição Federal, e, demais normas pertinentes.

R E S O L V E:

ART. 1º - Instituir e Nomear a Comissão Técnica Permanente para o
Credenciamento Público para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a
prestação de serviços médicos através de atendimento fonoaudiólogo, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de
saúde, e dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação no âmbito do
Município de Tanque Novo, Estado da Bahia.

ART. 2º - A Comissão terá a função de avaliar a documentação pertinente ao
Credenciamento juntamente com o Setor de Controle e Avaliação da Regulação,
realizar a Visita Técnica para avaliar a estrutura física e a capacidade técnica dos
credenciados, bem como emitir parecer acerca do Credenciamento.

ART. 3º - A Comissão será composta pelos seguintes membros:

a) Presidente - Daiane Batista Costa
b) Secretário - Elenice Nobre da Silva
c) Membro - Mônica Neves Batista

ART. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ficando
revogadas as disposições em contrário.

Tanque Novo, Estado da Bahia, 22 de novembro de 2021.

WESLEY CARNEIRO SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 004/2021

TerçaFeira

30 de Novembro de 2021

Edição nº 171

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO

CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226
Avenida Antônio Carlos Magalhaes - Centro - CEP 46.580-000 - Tanque Novo - Estado da Bahia

PORTARIA Nº 13/2021 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

“Dispõe sobre Valores de Serviços de
Saúde, aprovados pelo Conselho Municipal
de Saúde de Tanque Novo, Estado da Bahia,
como se indica, e dá outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO, ESTADO DA
BAHIA, no uso de uma das suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a necessidade em se contratar serviços, mediante Sistema de
Credenciamento, destinado para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para
a prestação de serviços médicos através de atendimento fonoaudiólogo, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de
saúde, e dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação no âmbito do
Município de Tanque Novo, Estado da Bahia.
CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde, apreciou a proposta da
Secretaria Municipal de Saúde, aprovando Valores para os Serviços, em Sessão
Ordinária, realizada no dia 23 de novembro de 2021.

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam aprovadas as Tabelas de Preços dos Serviços de Saúde, cujos
serviços serão contratados mediante Sistema de Credenciamento.

Descrição
Quantidade

Mensal
Quantidade

Anual

Valor
Unitário

(R$)

Valor
Mensal

(R$)

Valor
Anual
(R$)

Terapia em
fonoaudiologia

100 1.200 45,00 4.500,00 54.000,00

Audiometria 20 240 100,00 2.000,00 24.000,00

Teste da Linguinha 20 240 80,00 1.600,00 19.200,00

Teste da Orelhinha 20 240 80,00 1.600,00 19.200,00

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Tanque Novo, Estado da Bahia, 24 de novembro de 2021.

WESLEY CARNEIRO SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 004/2021

TerçaFeira

30 de Novembro de 2021

Edição nº 171

PORTARIA Nº 069/2021, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS PARA

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DA OUTRA

PROVIDÊNCIA".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

 Art. 1° - Conceder férias de 30 (trinta) dias, para o seguinte Servidor Público Municipal:

01- CLEITON MATIAS MACHADO – CONSELHEIRO TUTELAR - MATRÍCULA DE N° 2967 - A

CONTAR DO DIA 01/12/2021;

Art. 2° - Convocar e Nomear o Conselheiro Tutelar Suplente Carlos Caldeira da Silva, para que substituir o

Conselheiro Cleiton Matias Machado, no período de férias concedidas de 30 dias, a contar do dia

01/12/2021.

Parágrafo Único – O Conselheiro Tutelar Suplente deverá comparecer na Secretaria Municipal de Assistência

Social munido com os documentos pessoais e comprovante de residência, até o dia 05 de dezembro de 2021.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 30 de novembro de 2021.

Paulo Ricardo Bomfim Carneiro

Prefeito Municipal

		2021-11-30T19:57:13-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICADOS